
Interpellation 
Skärmfri förskola     24-03-18 

Den tekniska utvecklingen har gjort att digitala verktyg i allt större utsträckning har kommit att bli en 
viktig del i undervisningen. Problemet är dock att skärmtiden, även i förskolan, successivt har ökat på 
bekostnad av traditionell pedagogik. Vidare är det ingen tvekan om att skärmtid i hemmiljö sällan är 
en bristvara, varför det inte bör ersätta lärarledd undervisning.  

Det är därför inte en ovanlig företeelse att kritik lyfts mot skärmtiden för förskolebarn. Så har även 
skett i Nacka, vilket kommunledningen har blivit varse om till följd av de klagomål som skickats in av 
oroliga föräldrar. I ett av dessa klagomål menade föräldrarna att det ”sedan starten varit en alldeles 
oacceptabel nivå” och de menar att en TV i ett rum på förskolan ofta står på.  

Naturligtvis behöver inte all användning av skärmar vara av ondo, då det finns program med 
pedagogiska inslag. Den svenska barnläkarföreningen är ändå tydliga när de deklarerat att 
skärmtiden är skadlig för barnens utveckling. Av den anledningen har de också gått fram med 
rekommendationer till vårdnadshavare kring digitala skärmar.  

Barn under två år ska enligt dessa överhuvudtaget inte få någon skärmtid och övriga förskolebarn ska 
få en begränsad exponering för skärmar. I oktober 2023 kom dessutom det glädjande beskedet att 
regeringen har gett skolverket i uppgift att föreslå ett minskat användande av digitala verktyg i 
förskolan. Det här innebär att utbildningen nu i huvudsak ska vara skärmfri och när dessa verktyg 
används, ska det alltid ske med ett tydligt vetenskapligt stöd.  

Problemen med den ökade skärmtiden har som bekant länge varit ett faktum. Det finns därför skäl 
till att förvänta sig särskilda åtgärder från kommunen som ju är förskolans huvudman. Skolverket ska 
presentera sina förslag den 4 juni i år. 

Mot bakgrund av detta önskas Mats Gerdau svara på följande frågor: 

1. Vilka åtgärder har kommunledningen vidtagit för att ta bort eller minska skärmtiden i Nackas 
förskolor och vilken dialog har förts rörande detta med relevanta aktörer? 

2. Kommer kommunledningen att vidta några åtgärder för att förebygga kommande 
förändringar avseende krav eller rekommendationer av skärmtid på nationell nivå? 
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